

Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2019

Số: 414 - KH/ĐU29

## **KẾ HOẠCH**

### **Học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; các nội dung Hội nghị Trung ương 10, khóa XII và bài phát biểu của Tổng Bí thư**

Thực hiện kế hoạch số 96-KH/ĐUK ngày 16/07/2019 của Đảng ủy Khối các Trường ĐH, CĐ Hà Nội, về học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; các nội dung Hội nghị Trung ương 10, khóa XII và bài phát biểu của Tổng Bí thư, Đảng ủy Trường Đại học giao thông vận tải xây dựng kế hoạch công tác để triển khai thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Giúp cấp ủy các cấp chỉ đạo xây dựng nội dung, kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; các nội dung Hội nghị Trung ương 10, khóa XII và bài phát biểu của Tổng Bí thư. Trên cơ sở đó, chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch hành động để làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản trong đội ngũ, cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên trong Nhà trường.

##### **2. Yêu cầu**

- Cán bộ, đảng viên nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản, đặc biệt, những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác của Nhà trường.
- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả; phù hợp với tình hình thực tế, tránh hình thức, chiếu lệ; kết hợp nghe giới thiệu, luận giải trên hội trường với thảo luận, tự đọc, tự tìm hiểu.

#### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt**

Tập trung vào những nội dung, quan điểm cơ bản trong các Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị; các nội dung Hội nghị Trung ương 10, khóa XII và bài phát biểu của

Tổng Bí thư về chuẩn bị Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

**2. Thời gian:** trước ngày 31 tháng 8/2019.

**3. Địa điểm:** Hội trường lớn

**4. Báo cáo viên:** mời báo cáo viên của Trung ương hoặc thành phố.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Đảng ủy Trường tổ chức Hội nghị theo kế hoạch;
- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Trường xây dựng chương trình, mời báo cáo viên hội nghị quán triệt;
- Chỉ đạo tuyên truyền trong toàn Đảng bộ Trường và trên website Trường.

#### 2. Văn phòng Đảng ủy

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ học tập, quán triệt.
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy triệu tập đại biểu, chuẩn bị tài liệu, kinh phí và các điều kiện đảm bảo khác phục vụ Hội nghị.

**3. Các đảng ủy bộ phận, chi ủy chi bộ** tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch của Đảng ủy Trường. Đồng chí Bí thư cấp ủy chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức tham gia học tập, quán triệt; thảo luận của cấp ủy mình.

**4. Các đoàn thể cấp Trường** tổ chức giới thiệu, quán triệt và tuyên truyền những nội dung trọng tâm, cốt lõi cho đoàn viên, hội viên và sinh viên Nhà trường.

Yêu cầu các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Trường, Bí thư cấp ủy, Trưởng các đơn vị, Trưởng các đoàn thể trực thuộc Trường thực hiện nghiêm túc và tăng cường kiểm tra việc thực hiện; kịp thời báo cáo kết quả về Đảng ủy Trường (qua Văn phòng Đảng ủy Trường) theo quy định.

#### Nơi nhận:

- ĐU khối (để báo cáo);
- ĐU, các ban ĐU (để thực hiện);
- Các Đảng bộ phận, chi bộ (để thực hiện);
- Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (để thực hiện);
- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ



Nguyễn Duy Việt